ПРОЕКТ

Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа
_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ №

От                         .2024 года
(принято на ______ сессии
первого созыва)
           г. Новоржев

 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа от 26.12.2023 № 11 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории Новоржевского муниципального округа»

       В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоржевского муниципального округа, Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:
        1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые  для определения необходимости  проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий  при осуществлении муниципального  контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории Новоржевского муниципального округа согласно Приложению 3.
        2.  Настоящее решение вступает в силу  с момента его опубликования.
        3. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Новоржевского муниципального округа                                     В.А. Меркулова

Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М. Трифонова

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации
Новоржевского муниципального округа
по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре,
градостроительству, транспорту и связи                                       Д.А. Тимофеев

Проект разработал:
Начальник отдела ЖКХ, градостроительства,
архитектуры и благоустройства Администрации
Новоржевского муниципального округа                                      Н.О. Васильева

[bookmark: _GoBack]Приложение 3
к решению Собрания депутатов
Новоржевского муниципального округа
от «_____» ____________ 2024 № _____

Индикаторы риска обязательных требований, используемые
для определения необходимости  проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий  при осуществлении муниципального  контроля
за исполнением единой теплоснабжающей организацией по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
на территории Новоржевского муниципального округа

     1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд.
     2. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение трех месяцев подряд.
     3. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.
    4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.